写
宮 行 評 委 第 ９ 号

平成２４年１１月７日

宮城県知事

村 井 嘉 浩 殿

宮城県行政評価委員会

委員長 星 宮 望

宮城県行政評価委員会公共事業評価部会

部会長 林 山 泰 久

平成２４年度公共事業再評価について（答申）

平成２４年９月１２日付け復政第４２号で諮問のありましたこのことについて，行政評

価委員会条例第６条第１項第３号及び同条第７項の規定により公共事業評価部会で審議し

た結果は，下記のとおりです。

なお，審議対象事業の実施に関する意見は，別紙のとおりです。

記

「事業継続」とした県の評価を妥当とする事業

川内沢ダム建設事業

（以上１事業）

（別紙）

審議対象事業の実施に関する意見

〔 川内沢ダム建設事業 〕

今後の設計，建設に当たっては，ダムの構造，規模などについて総合的な検討を行

い，治水，利水効果の早期発現を図るとともに，コスト縮減に努めること。

また，東北地方太平洋沖地震による地盤沈下等の影響も考慮し，湛水被害の軽減に

向け関係機関との調整を十分に行うこと。